1

平成 28年１月 20日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 人 事 部 長
大 西  登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

当社連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 28年１月 20日開催の取締役会において、平成 28年 3月 1日を効力発生日として、

当社の連結子会社である株式会社ヘルスケア・キャピタルが完全子会社（当社の孫会社）である

株式会社ＹＭＣを吸収合併することについて決議いたしましたので、お知らせします。

 なお、本合併は、連結子会社と連結孫会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１．合併の目的

当社グループは、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念のもと、

調剤薬局事業、ヘルスケア事業、投資事業、医薬品卸事業等を展開しておりますが、本合併は、

一体的な事業運営をすることにより経営の更なる効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

 合併決議取締役会（当社、合併当事会社）  平成 28年 １月 20日

 合併契約締結（合併当事会社）   平成 28年 １月 20日

 合併予定日（効力発生日）         平成 28年 ３月 １日

注）本合併は、株式会社ヘルスケア・キャピタルにおいては会社法第 796 条第２項の規

定による簡易合併であり、また、株式会社ＹＭＣにおいては会社法第 784 条第１項

の規定による略式合併であるため、それぞれ株主総会の承認を得ることなく行いま

す。

 （２）合併方式

    株式会社ヘルスケア・キャピタルを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＹＭＣは

解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社及び孫会社の合併であるため合併による対価の交付はなされず、資

本金の額の増減もありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（平成 27年 8月 31日現在）

(１)名称 株式会社ヘルスケア・キャピタル

（存続会社）

株式会社ＹＭＣ

（消滅会社）

(２)所在地 三重県津市西丸之内 36番 25 号 三重県津市西丸之内 36番 25 号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 南野利久 代表取締役 酒向良弘

(４)事業内容 投資業務

医療施設、福祉施設の経営に関する

研究及びコンサルタント業

医療経営のコンサルタント業

(５)資本金 50 百万円 10 百万円

(６)設立年月日 平成 24年 4 月 17日 昭和 55年 8 月 19日

(７)発行済株式総数 1,000 株 20,000株

(８)決算期 ２月末 ２月末

(９)大株主及び

持株比率
株式会社メディカル一光     100％ 株式会社ヘルスケア・キャピタル  100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 27年 2 月期（単体） 平成 27年 2 月期（単体）

純資産 610百万円 2 百万円

総資産 3,156 百万円 313百万円

１株当たり純資産 610,038円 24銭 129円 74 銭

売上高 139百万円 12 百万円

営業利益 117百万円 3 百万円

経常利益 118百万円 2 百万円

当期純利益 74 百万円 2 百万円

１株当たり当期純利益 74,890円 96 銭 118円 68 銭

注）株式会社ＹＭＣは、平成 27年 2月期より決算日を 7月 31 日から 2 月 28 日に変更しており、

平成 27年 2月期は、平成 26年 8月 1日から平成 27年 2月 28日を対象期間としております。

４．合併後の状況

   本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社および孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

（参考）平成 28年２月期連結業績予想（平成 27年４月６日公表分）及び平成 27 年２月期実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

平成 28年 2 月期

業績予想
27,800百万円 1,320 百万円 1,310 百万円 840百万円

平成 27年 2 月期

実績
26,387百万円 1,268 百万円 1,245 百万円 797百万円

以上